Caderno I do dia 03 de Janeiro de 2025   Ano XXVII Nº 6391

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0001, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a designação do Presidente,

Membros e Suplentes do Conselho de Recursos

Fiscais no âmbito do Poder Executivo do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 3º, da Lei

Complementar nº 115, de 20 de dezembro de 2017, que modifica os

Art. 246 e 247, ambos da Lei Complementar Municipal nº 93, de 20

de dezembro de 2013, a qual define o novo Código Tributário do

Município de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Presidente e Membros do Conselho

de Recursos Fiscais do Município de Juazeiro do Norte, órgão de

julgamento de processos administrativo-tributários em segunda

instância, colegiado, de composição paritária de caráter deliberativo,

integrante da estrutura da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças e vinculado diretamente ao Titular da Pasta, os cidadãos

abaixo indicados:

I - PRESIDENTE: FRANCISCA BENJAMIN

GONÇALVES, servidora pública municipal, Matrícula Funcional

nº 1697, investida no cargo de provimento efetivo de Assistente

Financeiro, cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de

Finanças (SEFIN);

II - MEMBRO TITULAR: ANDRÉ CARVALHO

BARRETO, servidor público municipal, Matrícula Funcional nº

32416, investido no cargo de provimento efetivo de Auditor Fiscal,

cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de Finanças

(SEFIN);

III - MEMBRO TITULAR: MARIA IZABEL RODRIGUES

DA SILVA, servidora pública municipal, Matrícula Funcional nº

32190, investida no cargo de provimento efetivo de Fiscal de Tributos,

cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de Finanças

(SEFIN);

IV - MEMBRO TITULAR: JOÃO LUIZ DOS SANTOS,

Contador devidamente inscrito no CRC-CR n° 9963/O-5,

representando o Conselho Regional de Contabilidade do Estado do

Ceará;

V - MEMBRO TITULAR: PAULO ANDRÉ PEDROZA

DE LIMA, advogado devidamente inscrito na OAB/CE nº 43277,

representante da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB).

Art. 2º - DESIGNAR os membros suplentes do Conselho

de Recursos Fiscais do Município de Juazeiro do Norte, os cidadãos

abaixo indicados:

I - SUPLENTE: PEDRO ISAAC MACEDO MACHADO,

servidor público municipal, Matrícula Funcional nº 30401, investido

no cargo de provimento efetivo de Auditor Fiscal, cargo com lotação

perante a Secretaria Municipal de Finanças (SEFIN);

II - SUPLENTE: JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO,

servidor público municipal, Matrícula Funcional nº 1948, investido

no cargo de provimento efetivo de Fiscal de Tributos, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Finanças (SEFIN);

III - SUPLENTE: ANTÔNIO QUIRINO GOMES,

Contador devidamente inscrito no CRC-CR n° 02368/O-0,

representando o Conselho Regional de Contabilidade do Estado do

Ceará;

IV - SUPLENTE: SEVERINO DA SILVA NUNES

JÚNIOR, advogado devidamente inscrito na OAB/CE nº 45.847,

representante da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB).

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, encerrando-se os efeitos da Portaria nº 0419, de 07 de

maio de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 02 de janeiro de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE JANEIRO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: JOSÉ TARSO MAGNO TEIXEIRA DA SILVA
 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Roberto Viana de Oliveira Filho, interinamente

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 2024.04.01.01/CPSMJN - O Consórcio Público de Saúde da

Microrregião de Juazeiro do Norte/CE (CPSMJN) torna público o

extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2024.04.01.01/

CPSMJN, celebrado com a empresa Digi Serviços e Assessorias,

decorrente de processo de contratação regular, cujo objeto é a

prestação de serviços contínuos de gerenciamento de prontuários

médicos e digitalização de documentos administrativos junto ao

Serviço de Arquivo Médico e Estatística (SAME) da Policlínica João

Pereira dos Santos. Por meio deste termo aditivo, fica prorrogada a

vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o

período de 30/12/2024 a 31/12/2025, mantendo-se inalterados os

valores contratuais previamente pactuados. A formalização deste termo

aditivo está fundamentada nos artigos 107 e 124 da Lei nº 14.133/

2021, com o objetivo de garantir a continuidade de serviços essenciais

à administração pública e assegurar o interesse público.

CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Juazeiro do Norte/CE. CONTRATADA: Digi Serviços e Assessorias.

Barbalha/CE, 30 de dezembro de 2024

AVISOS E EDITAIS

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php